Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus Presidente EpitácioCâmpus Presidente Epitácio
COORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICACOORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICA

  COMUNICADO  COMUNICADO N.º 27/2022 - CSP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSPN.º 27/2022 - CSP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP

Assunto: Resultado Final da Seleção para o Programa de Ações Universais - Projeto de Inclusão Digital - AuxílioAssunto: Resultado Final da Seleção para o Programa de Ações Universais - Projeto de Inclusão Digital - Auxílio
Instalação - Edital CSP-DRG-PEP nº 007/2022Instalação - Edital CSP-DRG-PEP nº 007/2022

O Ins4tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - Campus Presidente Epitácio, no uso das atribuições que lhe são
concedidas, por meio da Coordenadoria Sociopedagógica, torna público comunicado com o resultado final da seleção para o Programa de
Ações Universais - Projeto de Inclusão Digital - Auxílio Instalação – Edital CSP-DRG-PEP nº 007/2022.

SORTEIOSORTEIO

Considerando os Comunicados nº 25 e 26/2022 e os critérios de classificação definidos no item 4 do Edital CSP-DRG-PEP nº 07/2022,
segue abaixo a lista de prontuários que foram considerados para o sorteios das 9 vagas remanescentes a receberem o auxílio instalação,
dentro do programa de Ações Universais. 17 estudantes es4veram aptos a concorrer ao sorteio. A eles foram atribuídos um número
ordinal a partir de seus prontuários em ordem crescente, na seguinte forma:

Prontuário:Prontuário:
Ordem doOrdem do

sorteiosorteio

PE3014916 1

PE3015106 2

PE3015386 3

PE3015394 4

PE3015424 5

PE3015432 6

PE3015441 7

PE3015483 8

PE3015513 9

PE3015556 10

PE3015637 11

PE301570X 12

PE3015734 13

PE3015769 14

PE3015921 15

PE3015939 16

PE3016102 17

O sorteio foi realizado de forma online, no dia 14/04/2022, entre 12h00 e 12h20, através do link: https://meet.google.com/thb-qgrw-iuo .
Para acessar o resultado, basta:

1) Acessar: https://pep2.ifsp.edu.br/sorteio/

2) Preencher os campos com:

- Curso: Programa de ações universais, 2022 - Ensino Superior, SORTEIO

- Total de Inscritos: 17

- Vagas: 9

- Semente: 1649949529643

3) Selecionar a caixa: Inserir semente manualmente

4) Clicar em: Gerar Lista

O processo de sorteio também está disponibilizado abaixo, como Anexo I deste comunicado. Assim sendo, segue abaixo o resultado de
estudantes contempladas/os/es:

Prontuário:Prontuário:
Ordem doOrdem do

sorteiosorteio

PE3014916PE3014916 11

PE3015106PE3015106 22

PE3015386PE3015386 33

PE3015394PE3015394 44

PE3015424PE3015424 55

PE3015432PE3015432 66

PE3015556PE3015556 1010

PE301570XPE301570X 1212

PE3015769PE3015769 1414

RESULTADO FINALRESULTADO FINAL

Considerando a análise de recursos interpostos contra o resultado preliminar, divulgada através do Comunicado n.º 26/2022, e o sorteio
para 9 vagas remanescentes das 40 totais,  COMUNICAMOS abaixo a lista de estudantes inscritas(os), com situação de inscrição
indeferimento (análise preliminar), sorteio (com resultado positivo, negativo e o respectivo número de sorteio) e, por fim, de deferimento
ou indeferimento, após análises dos recursos.

Prontuário:Prontuário:
Ano deAno de

Ingresso:Ingresso:

RecebeuRecebeu

AçãoAção

UniversalUniversal

em anosem anos

anteriores:anteriores:

IngressoIngresso

porpor

ReservaReserva

de Vagasde Vagas

(Renda):(Renda):

Situação daSituação da

Inscrição,Inscrição,

resultadoresultado

preliminar:preliminar:

Motivo doMotivo do

indeferimentoindeferimento

Resultado doResultado do

sorteiosorteio

Situação FINAL daSituação FINAL da

InscriçãoInscrição

PE1716174 2017 NÃO - INDEFERIDO

Ano de ingresso

diverso de 2022

(item 4.1.1. Edital nº

07/2022)

 INDEFERIDOINDEFERIDO

PE1716247 2017 NÃO - INDEFERIDO

Ano de ingresso

diverso de 2022

(item 4.1.1. Edital nº

07/2022)

 INDEFERIDOINDEFERIDO

PE1716263 2017 NÃO - INDEFERIDO

Ano de ingresso

diverso de 2022

(item 4.1.1. Edital nº

07/2022)

 INDEFERIDOINDEFERIDO

PE1716417 2017 NÃO - INDEFERIDO

Ano de ingresso

diverso de 2022

(item 4.1.1. Edital nº

07/2022)

 INDEFERIDOINDEFERIDO

PE2430320 - - - INDEFERIDO

Não localizado na

base de dados do

SUAP

 INDEFERIDOINDEFERIDO

PE3000303 2018 NÃO - INDEFERIDO

Ano de ingresso

diverso de 2022

(item 4.1.1. Edital nº

07/2022)

 INDEFERIDOINDEFERIDO

PE3000338 2018 NÃO - INDEFERIDO

Ano de ingresso

diverso de 2022

(item 4.1.1. Edital nº

07/2022)

 INDEFERIDOINDEFERIDO

PE3000541 2018 NÃO - INDEFERIDO

Ano de ingresso

diverso de 2022

(item 4.1.1. Edital nº

07/2022)

 INDEFERIDOINDEFERIDO

PE3000621 2018 2021 - INDEFERIDO

Estudante já

contemplado em

editais anteriores

(item 4.1.2. Edital nº

07/2022)

 INDEFERIDOINDEFERIDO

PE3000664 2018 NÃO - INDEFERIDO

Ano de ingresso

diverso de 2022

(item 4.1.1. Edital nº

07/2022)

 INDEFERIDOINDEFERIDO

PE3000753 2018 2020 - INDEFERIDO

Estudante já

contemplado em

editais anteriores

(item 4.1.2. Edital nº

07/2022)

 INDEFERIDOINDEFERIDO

PE3001717 2019 2020 - INDEFERIDO

Estudante já

contemplado em

editais anteriores

(item 4.1.2. Edital nº

07/2022)

 INDEFERIDOINDEFERIDO

PE300208x 2019 NÃO - INDEFERIDO

Ano de ingresso

diverso de 2022

(item 4.1.1. Edital nº

07/2022)

 INDEFERIDOINDEFERIDO

PE3002179 2019 NÃO - INDEFERIDO

Ano de ingresso

diverso de 2022

(item 4.1.1. Edital nº

07/2022)

 INDEFERIDOINDEFERIDO

PE3002543 2019 2020 - INDEFERIDO

Estudante já

contemplado em

editais anteriores

(item 4.1.2. Edital nº

07/2022)

 INDEFERIDOINDEFERIDO

PE3002608 2019 NÃO - INDEFERIDO

Ano de ingresso

diverso de 2022

(item 4.1.1. Edital nº

07/2022)

 INDEFERIDOINDEFERIDO

PE3002799 2019 NÃO - INDEFERIDO

Ano de ingresso

diverso de 2022

(item 4.1.1. Edital nº

07/2022)

 INDEFERIDOINDEFERIDO

PE3005739 2020 NÃO - INDEFERIDO

Ano de ingresso

diverso de 2022

(item 4.1.1. Edital nº

07/2022)

 INDEFERIDOINDEFERIDO

PE3006263 2020 2020 - INDEFERIDO

Estudante já

contemplado em

editais anteriores

(item 4.1.2. Edital nº

07/2022)

 INDEFERIDOINDEFERIDO

PE3006328 2020 NÃO - INDEFERIDO

Ano de ingresso

diverso de 2022

(item 4.1.1. Edital nº

07/2022)

 INDEFERIDOINDEFERIDO

PE3006638 2020 2020 - INDEFERIDO

Estudante já

contemplado em

editais anteriores

(item 4.1.2. Edital nº

07/2022)

 INDEFERIDOINDEFERIDO

PE3006638 2020 2020 - INDEFERIDO

Estudante já

contemplado em

editais anteriores

(item 4.1.2. Edital nº

07/2022)

 INDEFERIDOINDEFERIDO

PE3006786 2020 NÃO - INDEFERIDO

Ano de ingresso

diverso de 2022

(item 4.1.1. Edital nº

07/2022)

 INDEFERIDOINDEFERIDO

PE3007049 2020 2021 - INDEFERIDO

Estudante já

contemplado em

editais anteriores

(item 4.1.2. Edital nº

07/2022)

 INDEFERIDOINDEFERIDO

PE300712X 2020 NÃO - INDEFERIDO

Ano de ingresso

diverso de 2022

(item 4.1.1. Edital nº

07/2022)

 INDEFERIDOINDEFERIDO

PE3008665 2021 NÃO - INDEFERIDO

Ano de ingresso

diverso de 2022

(item 4.1.1. Edital nº

07/2022)

 INDEFERIDOINDEFERIDO

PE3008665 2021 NÃO - INDEFERIDO

Ano de ingresso

diverso de 2022

(item 4.1.1. Edital nº

07/2022)

 INDEFERIDOINDEFERIDO

PE300869X 2021 NÃO - INDEFERIDO

Ano de ingresso

diverso de 2022

(item 4.1.1. Edital nº

07/2022)

 INDEFERIDOINDEFERIDO

PE300872X 2021 NÃO - INDEFERIDO

Ano de ingresso

diverso de 2022

(item 4.1.1. Edital nº

07/2022)

 INDEFERIDOINDEFERIDO

PE3008924 2021 NÃO - INDEFERIDO

Ano de ingresso

diverso de 2022

(item 4.1.1. Edital nº

07/2022)

 INDEFERIDOINDEFERIDO

PE3008983 2021 NÃO - INDEFERIDO

Ano de ingresso

diverso de 2022

(item 4.1.1. Edital nº

07/2022)

 INDEFERIDOINDEFERIDO

PE3009131 2021 NÃO - INDEFERIDO

Ano de ingresso

diverso de 2022

(item 4.1.1. Edital nº

07/2022)

 INDEFERIDOINDEFERIDO

PE3009149 2021 NÃO - INDEFERIDO

Ano de ingresso

diverso de 2022

(item 4.1.1. Edital nº

07/2022)

 INDEFERIDOINDEFERIDO

PE3009246 2021 NÃO - INDEFERIDO

Ano de ingresso

diverso de 2022

(item 4.1.1. Edital nº

07/2022)

 INDEFERIDOINDEFERIDO

PE3009297 2021 NÃO - INDEFERIDO

Ano de ingresso

diverso de 2022

(item 4.1.1. Edital nº

07/2022)

 INDEFERIDOINDEFERIDO

PE3009572 2021 NÃO - INDEFERIDO

Ano de ingresso

diverso de 2022

(item 4.1.1. Edital nº

07/2022)

 INDEFERIDOINDEFERIDO

PE3009921 2021 NÃO - INDEFERIDO

Ano de ingresso

diverso de 2022

(item 4.1.1. Edital nº

07/2022)

 INDEFERIDOINDEFERIDO

PE3009963 2021 NÃO - INDEFERIDO

Ano de ingresso

diverso de 2022

(item 4.1.1. Edital nº

07/2022)

 INDEFERIDOINDEFERIDO

PE3010112 2021 NÃO - INDEFERIDO

Ano de ingresso

diverso de 2022

(item 4.1.1. Edital nº

07/2022)

 INDEFERIDOINDEFERIDO

PE3011372 2021 NÃO - INDEFERIDO

Ano de ingresso

diverso de 2022

(item 4.1.1. Edital nº

07/2022)

 INDEFERIDOINDEFERIDO

PE3014525 2022 NÃO SIM DEFERIDO -  DEFERIDODEFERIDO

PE3014533 2022 NÃO SIM DEFERIDO -  DEFERIDODEFERIDO

PE3014541 2022 NÃO SIM DEFERIDO -  DEFERIDODEFERIDO

PE3014576 2022 NÃO SIM DEFERIDO -  DEFERIDODEFERIDO

PE3014592 2022 NÃO SIM DEFERIDO -  DEFERIDODEFERIDO

PE3014657 2022 NÃO SIM DEFERIDO -  DEFERIDODEFERIDO

PE3014673 2022 2020 SIM INDEFERIDO

Estudante já

contemplado em

editais anteriores

(item 4.1.2. Edital nº

07/2022)

 INDEFERIDOINDEFERIDO

PE3014878 2022 NÃO SIM DEFERIDO -  DEFERIDODEFERIDO

PE3014894 2022 NÃO SIM DEFERIDO -  DEFERIDODEFERIDO

PE3014916 2022 NÃO NÃO SORTEIO

Ingressante que

concorrerá ao

sorteio

Sorteada(o) DEFERIDODEFERIDO

PE3014924 2022 NÃO SIM DEFERIDO -  DEFERIDODEFERIDO

PE3014932 2022 NÃO SIM DEFERIDO -  DEFERIDODEFERIDO

PE3015017 2022 NÃO SIM DEFERIDO -  DEFERIDODEFERIDO

PE3015025 2022 NÃO SIM DEFERIDO -  DEFERIDODEFERIDO

PE3015033 2022 NÃO SIM DEFERIDO -  DEFERIDODEFERIDO

PE301505X 2022 NÃO SIM DEFERIDO -  DEFERIDODEFERIDO

PE3015068 2022 NÃO SIM DEFERIDO -  DEFERIDODEFERIDO

Pe3015084 2022 NÃO SIM DEFERIDO -  DEFERIDODEFERIDO

PE3015092 2022 NÃO SIM DEFERIDO -  DEFERIDODEFERIDO

PE3015106 2022 NÃO NÃO SORTEIO

Ingressante que

concorrerá ao

sorteio

Sorteada(o) DEFERIDODEFERIDO

PE301522X 2022 NÃO SIM DEFERIDO -  DEFERIDODEFERIDO

PE3015238 2022 NÃO SIM DEFERIDO -  DEFERIDODEFERIDO

PE3015327 2022 NÃO SIM DEFERIDO -  DEFERIDODEFERIDO

PE3015386 2022 NÃO NÃO SORTEIO

Ingressante que

concorrerá ao

sorteio

Sorteada(o) DEFERIDODEFERIDO

PE3015394 2022 NÃO NÃO SORTEIO

Ingressante que

concorrerá ao

sorteio

Sorteada(o) DEFERIDODEFERIDO

PE3015408 2022 2021 SIM INDEFERIDO

Estudante já

contemplado em

editais anteriores

(item 4.1.2. Edital nº

07/2022)

 INDEFERIDOINDEFERIDO

PE3015424 2022 NÃO NÃO SORTEIO

Ingressante que

concorrerá ao

sorteio

Sorteada(o) DEFERIDODEFERIDO

PE3015432 2022 NÃO NÃO SORTEIO

Ingressante que

concorrerá ao

sorteio

Sorteada(o) DEFERIDODEFERIDO

PE3015441 2022 NÃO NÃO SORTEIO

Ingressante que

concorrerá ao

sorteio

NÃO

Sorteada(o)
INDEFERIDOINDEFERIDO

PE3015483 2022 NÃO NÃO SORTEIO

Ingressante que

concorrerá ao

sorteio

NÃO

Sorteada(o)
INDEFERIDOINDEFERIDO

PE3015513 2022 NÃO NÃO SORTEIO

Ingressante que

concorrerá ao

sorteio

NÃO

Sorteada(o)
INDEFERIDOINDEFERIDO

PE3015556 2022 NÃO NÃO SORTEIO

Ingressante que

concorrerá ao

sorteio

Sorteada(o) DEFERIDODEFERIDO

PE3015629 2022 NÃO SIM DEFERIDO -  DEFERIDODEFERIDO

PE3015637 2022 NÃO NÃO SORTEIO

Ingressante que

concorrerá ao

sorteio

NÃO

Sorteada(o)
INDEFERIDOINDEFERIDO

PE3015645 2022 NÃO SIM DEFERIDO -  DEFERIDODEFERIDO

PE3015653 2022 NÃO SIM DEFERIDO -  DEFERIDODEFERIDO

PE301570X 2022 NÃO NÃO SORTEIO

Ingressante que

concorrerá ao

sorteio

Sorteada(o) DEFERIDODEFERIDO

PE3015734 2022 NÃO NÃO SORTEIO

Ingressante que

concorrerá ao

sorteio

NÃO

Sorteada(o)
INDEFERIDOINDEFERIDO

PE3015742 2022 NÃO SIM DEFERIDO -  DEFERIDODEFERIDO

PE3015751 2022 NÃO SIM DEFERIDO -  DEFERIDODEFERIDO

PE3015769 2022 NÃO NÃO SORTEIO

Ingressante que

concorrerá ao

sorteio

Sorteada(o) DEFERIDODEFERIDO

PE3015858 2022 NÃO SIM DEFERIDO -  DEFERIDODEFERIDO

PE3015912 2022 NÃO SIM DEFERIDO -  DEFERIDODEFERIDO

PE3015921 2022 NÃO NÃO SORTEIO

Ingressante que

concorrerá ao

sorteio

NÃO

Sorteada(o)
INDEFERIDOINDEFERIDO

PE3015939 2022 NÃO NÃO SORTEIO

Ingressante que

concorrerá ao

sorteio

NÃO

Sorteada(o)
INDEFERIDOINDEFERIDO

PE301598X 2022 NÃO SIM DEFERIDO -  DEFERIDODEFERIDO

PE3015998 2022 NÃO SIM DEFERIDO -  DEFERIDODEFERIDO

PE3016021 2022 NÃO SIM DEFERIDO -  DEFERIDODEFERIDO

PE3016102 2022 NÃO NÃO SORTEIO

Ingressante que

concorrerá ao

sorteio

NÃO

Sorteada(o)
INDEFERIDOINDEFERIDO

PE3016111 2022 NÃO SIM DEFERIDO -  DEFERIDODEFERIDO

DISPOSIÇÕES FINAISDISPOSIÇÕES FINAIS

Nos próximos dias será publicado o cronograma de pagamento às(os) contempladas(os) com o deferimento da inscrição .
Mais informações e/ou dúvidas poderão ser sanadas pela Coordenadoria Sociopedagógica através do e-mail: csp.pep@ifsp.edu.br.

Câmpus Presidente Epitácio/SP, 14 de abril de 2022

Documento assinado digitalmente.

Will Gonçalves – Técnico em assuntos educacionais

Andresa Juliana de Sousa Carvalho - Coordenadora Sociopedagógica em exercício

Anexo I – Lista Oficial de Sorteio de vagas remanescentes do Programa de Ações Universais, Ensino Superior -Anexo I – Lista Oficial de Sorteio de vagas remanescentes do Programa de Ações Universais, Ensino Superior -
20222022

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

William Goncalves de SiqueiraWilliam Goncalves de Siqueira, TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAISTECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em 14/04/2022 17:45:13.
Andresa Juliana de Sousa CarvalhoAndresa Juliana de Sousa Carvalho, NUTRICIONISTA-HABILITACAONUTRICIONISTA-HABILITACAO, em 14/04/2022 18:04:48.

Este documento foi emi4do pelo SUAP em 14/04/2022. Para comprovar sua auten4cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

330326
d76711fbf9

COMUNICADO N.º 27/2022 - CSP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP